Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

EMENTA: Ao Prefeito Municipal, com cópia a Empresa Viva Pinda, solicitando a colocação de

transporte público para atender a demanda da população do Bairro Pinhão do Borba.

REQUERIMENTO N° 1616/2016
Autor: ANTÔNIO ALVES DA SILVA
Ementa: AO PREFEITO MUNICIPAL, COM CÓPIA A EMPRESA VIVA
PINDA, SOLICITANDO A COLOCAÇÃO DE TRANSPORTE PÚBLICO
PARA ATENDER A DEMANDA DA POPULAÇÃO DO BAIRRO
PINHÃO DO BORBA.

PROTOCOLO GERAL N° 1930/2016
Data: 10/10/2016 - Ho ário: 08:43

111111111111111111111111 11

APROVADO
1 O OUT. 2016

Vereador Felipe César
Presidente

APNR1~~.....■•■■■■.•••■...~.■••••■•■ •■

Senhor Presidente:

Considerando que os moradores do local reclamam da dificuldade de locomoção para outros

bairros da cidade.

Considerando que a falta de transporte público dificulta a população de realizar consultas

médicas.

REQUEIRO à Mesa, consultando o Egrégio Plenário desta Casa de Leis, que seja oficiado ao

Sr. Prefeito Municipal, e a Empresa de Ônibus Viva Pinda, solicitando a colocação de transporte

público para atender a demanda da população do Bairro Pinhão do Borba.

Plenário "Dr. Francisco Romano de Oliveira", 10 de outubro de 2016.

Vereador ANTONIO ALVES DA SILVA

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1